

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	HORA MÁQUINA COM TRATOR DE ESTEIRAS COM NO MÍNIMO 14.800 KG	LIDER TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA	00.344.235/0001-09	11,20	HR.	228,00	2.553,60
	Calendário de mesa 23 x 15 em papel couche brilho	INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA - EPP	09.249.668/0001-41	500,00	UN	6,99	3.495,00
	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 50MM C/6M	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	200,00	UN.	47,00	9.400,00
	CONCERTO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES COM FORNECIM	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	27,00	M2.	24,60	664,20
	SERVIÇOS PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ELIMINAÇÃO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	1,00	Dia	90,50	90,50
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	6,00	Dia	85,00	510,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	5,00	Dia	85,00	425,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,50	Dia	85,00	297,50
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	1,50	Dia	85,00	127,50
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	1,00	Dia	85,00	85,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	LIMP COMPL - INTER E EXTER CARRO PEQU - VEICU DRM E AGRICULT	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	2,00	UN	42,00	84,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	15,00	15,00
	PEDRISCO	BRITADOR OESTE LTDA - ME	76.576.396/0001-81	10,00	m³	51,90	519,00
	PEDRA BRITA	GAIA RODOVIAS LTDA.	03.257.777/0001-24	10,00	m³	51,90	519,00
	Carga de gás para climatizador split	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	Car	123,8753	123,88
	Carga de gás para climatizador split	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	2,00	Car	123,8753	247,75
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	BR.	11,90	35,70
	FERRO 10,0mm (BARRA DE 12M) CA 60	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	35,00	UN	36,80	1.288,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PO DE BRITA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	m³	94,00	188,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	24,00	SC.	29,50	708,00
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	13,00	UN	39,80	517,40
	CHUVEIRO ELETRICO PLASTICO COM HASTE	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN.	37,50	75,00
	FERRO 4.2 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 60	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	50,00	BR.	7,19	359,50
	CABO FLEXÍVEL 4,0mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	66,00	M	1,73	114,18
	Tomada para telefone 2 LX	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	7,00	28,00
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	10,90	10,90
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	9,00	UN	5,90	53,10
	SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO CURTO 0,70M	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,90	5,90
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	39,80	119,40
	Plugue femea 3 pinos 20A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,40	5,40
	CURVA PVC ESG. 90. 40mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	2,60	2,60
	Plugue macho 3 pinos 20A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,40	5,40
	Caixa LX	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	7,00	UN	3,90	27,30
	Cabo PP 3x2,5mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,85	M	4,12	24,10
	CORDA NYLON 12mm POLITILENO	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	M	1,05	10,50
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	UN	60,00	480,00
	CATALIZADOR TINTA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	20,00	UN	4,20	84,00
	CABO FLEXÍVEL 4,0mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	200,00	M	1,73	346,00
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	BR.	37,80	37,80
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	BR.	11,90	23,80
	ARGAMASSA AC I, 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	40,00	SC.	8,40	336,00
	Fita isolante 20 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	UN	5,70	45,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Silicone industrial para vedação embalagem de 280 gr	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	13,90	27,80
	ESPUDE P/ VASO SANITÁRIO	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	3,25	6,50
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	10,90	10,90
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	39,80	159,20
	Fita veda rosca 20 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	4,40	4,40
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	7,00	BR.	37,80	264,60
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,90	5,90
	MONITOR LED 21.5 LED 1920X1080 WIDESCREEN FULL HD VGA VESA.	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	1,00	UN.	504,00	504,00
	CARNE BOVINA TIPO PONTA DE PEITO, resfriada, sem excesso de	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	3,75	KG.	9,931	37,24
	CARNE BOVINA TIPO PALETA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	19,20	KG.	12,0955	232,23
	PÃO FRANCES, unidade com no mínimo 50 gramas cada. O pão dev	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	3,34	KG.	9,7402	32,53
	CARNE BOVINA TIPO FILÉ AGULHA, resfriada, sem excesso de seb	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	3,02	KG.	11,4589	34,61
	LINGUIÇA MISTA, elaborada com carnes nobres suínas e bovinas	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	4,26	KG.	11,6438	49,60
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, proveniente de animais abatidos	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,80	KG.	4,9973	13,99
	CARNE SUÍNA TIPO PERNIL, resfriada, sem excesso de sebo e go	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	4,70	KG.	8,8276	41,49
	PEPINO INTEIRO EM CONSERVA, vidro com mo mínimo 330 gramas.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	4,00	VDR.	4,8452	19,38
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	20,60	KG.	12,7321	262,28
	Grampo cobreado, com proteção contra oxidação para grampeado	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	3,00	CX	5,80	17,40
	Pasta/elástico officio de polipropileno medidas 335x245mm com	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	6,00	UN	9,00	54,00
	Perfurador 60/70 COM GUIA	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	1,00	UN	199,00	199,00
	PASTA AZ, LOMBO LARGO	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	15,00	UN	8,90	133,50
	TONER/CARTUCHO 2612A COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP 1018	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	UN.	27,30	54,60
	TONER/CARTUCHO MLT 204L COMPATÍVEL COM IMPRESSORA PROXPRESS	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	1,00	UN.	74,90	74,90
	TONER/CARTUCHO CB435-436-285A-278A COMPATÍVEL COM IMPRESSORA	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	10,00	UN.	25,55	255,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 4/18

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TONER/CARTUCHO 22 (C9352A) COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP J368	GOLDBECK & CRISTOFOLI LTDA	07.213.034/0001-03	2,00	UN.	44,90	89,80
	MÃO DE OBRA PARA PINTURA EM PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS	CRISTIAN DETTENBORN	30.864.756/0001-40	2.500,00	M2.	3,35	8.375,00
	MÃO DE OBRA PARA PINTURA EM PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS	CRISTIAN DETTENBORN	30.864.756/0001-40	500,00	M2.	3,35	1.675,00
	Plugue macho 3 pinos 20A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,40	5,40
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	15,00	SC.	29,50	442,50
	Plugue fêmea 3 pinos 20A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,40	5,40
	TIJOLO MACIÇO dimensões min. 6,0 x 11,0 x 19,0	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1.000,00	UN	0,47	470,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Execução do Estudo Ambiental para a Regularização Fundiária	EVOLUA AMBIENTAL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	16.697.255/0001-95	1,00	UN.	144.900,00	144.900,00
	CABO 2/1 ISOLADO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	6,00	UN	8,7901	52,74
	LÂMPADA 2 POLOS 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,9933	5,99
	LÂMPADA 6/9 12v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,4938	5,49
	BATERIA 60HA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	269,6966	269,70
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,50	hr	65,00	162,50
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	40,9539	81,91
	Instalação de split (unidade interna e externa)	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	143,01	143,01
	TIJOLO MACIÇO dimensões min. 6,0 x 11,0 x 19,0	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	500,00	UN	0,47	235,00
	FERRO 10,0mm (BARRA DE 12M) CA 60	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	UN	36,80	368,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	SC.	29,50	147,50
	FERRO 5.0 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 60	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	BR.	10,40	62,40
	Tinta acrílica Vermelha 18 LTS premium semi brilho	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	295,00	590,00
	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ml PCT/FRD COM 12 UNIDADES	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	FRD.	13,20	132,00
	TOALHA DE PRATO, BRANCA, TAMANHO GRANDE 70 cm X 90 cm	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN	7,50	75,00
	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - PCT C/ 4 UNIDADES C/ DIMENSÕES	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	4,00	PCT.	2,88	11,52
	SABONETE LÍQUIDO DETERGENTE PARA TOALETE GALÃO DE 5 LITROS	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	1,00	GL.	15,10	15,10
	DESINFETANTE LÍQUIDO, CONTEÚDO 02 LITROS, COM AÇÃO GERMICIDA	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	12,00	UN	4,97	59,64
	ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO DE 02 LITROS,	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	12,00	UN	4,10	49,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SABÃO EM PÓ - PACOTE COM 1 KG	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	100,00	PCT.	4,55	455,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	2,00	HR.	24,00	48,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	7,00	HR.	24,00	168,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	74,00	HR.	24,00	1.776,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	13,00	HR.	24,00	312,00
	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA 12v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	237,7326	237,73
	LÂMPADA H1 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	28,9674	28,97
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	hr	65,00	130,00
	SENSOR/INTERRUPTOR DE RÉ 3rho	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	97,8899	97,89
	CHAVE CORTA CORRENTE UMA POSIÇÃO UNIVERSAL	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	17,9798	17,98
	REGULADOR DE VOLTAGEM f 000rs0 103	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	255,7124	255,71
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	5,50	hr	65,00	357,50
	LÂMPADA H1 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	28,9674	28,97
	DESINSETIZAÇÃO - DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO	IMUNIZADORA SHALOM CONTROLE DE PRAGAS E JARDINAGEM	17.679.165/0001-34	1,00	UN	1.400,00	1.400,00
	DESINSETIZAÇÃO, DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DAS ESCOLAS	IMUNIZADORA SHALOM CONTROLE DE PRAGAS E JARDINAGEM	17.679.165/0001-34	1,00	UN	1.950,00	1.950,00
	PEDRA BRITA	GAIA RODOVIAS LTDA.	03.257.777/0001-24	5,00	m³	51,90	259,50
	Caderno capa dura univers. 1 matéria c/96 fls - 200x275mm	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	100,00	UN	4,50	450,00
	Caderno capa dura univers. 10 matérias c/200 fls - 200x275mm	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	90,00	UN	7,98	718,20
	Papel Ofício personalizado tam. A4 21cm x 29,7cm Impressão 4	INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA - EPP	09.249.668/0001-41	3.000,00	UN	0,08	240,00
	GRADE PARA BOCA DE LOBO DE BOA QUALIDADE 0,60X0,60M	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	30,00	UN	110,00	3.300,00
	CONCERTO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES COM FORNECIM	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	46,80	M2.	24,60	1.151,28
	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS, 220V.CICLO QUENTE E FRIO	MOVESA COMERCIO DE ELETRO MOVEIS LTDA	07.123.259/0001-79	1,00	UN	1.098,00	1.098,00
	TELA PARA ALAMBRADO - TIPO MALHA 08 FIO 14	JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	82.848.714/0001-19	37,50	M2	7,80	292,50
	POSTE CONCRETO 9,5cmx9,5cmx2,50m	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	8,00	UN	34,20	273,60
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	2,50	Dia	75,00	187,50
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,00	Dia	85,00	255,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇOS PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ELIMINAÇÃO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	24,50	Dia	90,50	2.217,25
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	1,00	Dia	85,00	85,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	9,00	Dia	85,00	765,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,00	Dia	75,00	225,00
	MONTAG DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	2,00	UN	60,00	120,00
	NITROGÊNIO LÍQUIDO	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	674,90	L	1,90	1.282,31
	Capacitor permanente 440V 35UF	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	31,8225	31,82
	Limpeza interna e externa de climatizador split.	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	Serv	95,4087	95,41
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	9,00	UN	25,00	225,00
	TROC DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	2,00	UN	23,00	46,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	4,00	UN	71,00	284,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	4,00	UN	36,00	144,00
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	hr	65,00	130,00
	PORTA ESCOVA MOTOR DE PARTIDA LINHA PESADA 12v/24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	119,8652	119,87
	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA LINHA PESADA REMANUFATURADO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	299,6629	299,66
	BALCÃO EM MDF MADEIRADO 1500X600X300mm	CONTATTO INDUSTRIA DE MÓVEIS LTDA EPP	09.271.355/0001-90	4,00	UN	850,00	3.400,00
	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS, 220V.CICLO QUENTE E FRIO	MOVESA COMERCIO DE ELETRO MOVEIS LTDA	07.123.259/0001-79	1,00	UN	1.098,00	1.098,00
	BRITA GRADUADA	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	15,00	m³	80,00	1.200,00
	BRITA Nº 01 (UM)	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	15,00	m³	78,00	1.170,00
	TUBO DE CONCRETO 300 mm X 1 M	PROESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMEN	18.830.171/0001-03	60,00	UN	31,40	1.884,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	10,00	40,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	8,50	34,00
	GEOM CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	40,00	40,00
	ELETRO BOMBA DA SAÍDA DE ÁGUA	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	1,00	UN	130,00	130,00
	ATUADOR ELETRONICO	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	1,00	UN	230,00	230,00
	MOLA DO CESTO	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	4,00	UN	10,00	40,00
	Mão de obra	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	1,00	UN	60,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 7/18

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CÓPIA DE CHAVE	COMÉRCIO DE MOTOS DO PRADO LTDA - ME	09.488.009/0001-68	3,00	Serv	8,00	24,00
	Baterias CR2032	S&L COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA	08.560.957/0001-02	5,00	UN	2,40	12,00
	Herbicida a base de glifosato NA conc. minima 480 mg p/l	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	95,00	L	15,68	1.489,60
	POSTE CONCRETO 9,5cmx9,5cmx3,00m	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	10,00	UN	41,00	410,00
	Bloco de concreto estrutural 14 x 20 x 40 cm	PROESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMEN	18.830.171/0001-03	100,00	UN	2,80	280,00
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	75,00	UN	37,90	2.842,50
	Telha Ondul. 2,44 x 1,10 x 6 MM	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	20,00	UN	46,70	934,00
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	m³	164,00	164,00
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	18,50	18,50
	Telha Ondul. 2,44 x 1,10 x 6 MM	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	6,00	UN	46,70	280,20
	Veda calha aluminio embalagem 300 gr	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,00	UN	16,00	32,00
	VALVULAS PIA (LAVAR)	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,00	UN.	3,50	7,00
	PEDRISCO	BRITADOR OESTE LTDA - ME	76.576.396/0001-81	30,00	m³	51,90	1.557,00
	PIPOCA PACOTE 500g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	40,00	UN	2,1879	87,52
	PALITO PARA CHURRASCO MEDINDO 25cm - PCT C/ 50 UNID.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	6,00	PCT.	3,9343	23,61
	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	22,00	UN	3,7577	82,67
	MILHO VERDE EM SACHÊ DE 300 GR	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	9,00	UN	1,6679	15,01
	Farinha de trigo especial - Pct. 05 Kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	21,00	PCT.	8,889	186,67
	EXTRATO DE TOMATE 350G	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	20,00	UN	1,7268	34,54
	ERVILHA EM SAHCHÊ DE 300 GR	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	10,00	UN	1,6287	16,29
	COPOS DESCARTÁVEIS 180 mL, COM 100	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	169,00	FRD.	3,9245	663,24
	CHOCOLATE EM PÓ - PCT COM 500 GR.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	4,00	PCT.	5,1804	20,72
	TOMATE - boa qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	33,00	KG.	5,399	178,17
	SALSICHA SOLTA - KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	82,00	KG.	8,6207	706,90
	Queijo fatiado	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	62,50	KG.	24,5615	1.535,09
	OVOS DE GALINHA	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	32,00	DZ.	5,2512	168,04
	MORTADELA FATIADA SEM GORDURA	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	47,50	KG.	8,6207	409,48
	MAMÃO PAPAYA	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	17,614	KG.	4,6798	82,43
	CEBOLA	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	34,50	Kg	2,7192	93,81
	CARNE MOÍDA	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	51,00	Kg	13,9212	709,98
	ÁGUA MINERAL SEM GÁS COM 20 LITROS	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	11,00	UN	9,8513	108,36
	SONHO FRITO E AÇUCARADO, COM RECHEIO, PESO MÍNIMO 100 GRAMAS	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	35,00	UN.	2,7791	97,27

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PASTEL DE CARNE DE GADO C/ NO MÍNIMO 40 GRAMAS, FRITO E ENTR	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	60,00	UN.	0,89	53,40
	PÃO P/ CACHORRO-QUENTE, PESO LÍQUIDO 100 G (CEM GRAMAS)	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	1.379,00	UN.	0,8355	1.152,15
	PÃO FATIADO, PESO LÍQUIDO 500 G (QUINHENTOS GRAMAS)	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	195,00	UN.	4,2504	828,83
	PÃO DE LÓ RETANGULAR 40 cm X 30 cm X 05 cm	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	19,00	UN	16,711	317,51
	ESFIRRA SALGADA, ASSADA, COM RECHEIO DE CARNE DE GADO, COM	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	1.080,00	UN.	1,6348	1.765,58
	CUQUINHAS DOCE COM NO MÍNIMO 180gr	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	349,00	UN.	2,6611	928,72
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	10,50	m³	164,00	1.722,00
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	4,00	UN	18,50	74,00
	Telha Ondul. 2,44 x 1,10 x 6 MM	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	6,00	UN	46,70	280,20
	Lâmpada Economica Compacta Luz BR 25 W	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	3,00	UN	11,40	34,20
	Isolador com prego 36 x 36	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	10,00	UN	0,55	5,50
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,00	m³	164,00	328,00
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	18,50	18,50
	Mouse com dois botões e rolagem com botão, ótico para qualqu	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	4,00	UN	11,00	44,00
	Nobreak bivolt - mínimo 500VA	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	2,00	UN	268,00	536,00
	PASTA AZ, LOMBO LARGO	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	25,00	UN	8,90	222,50
	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	25,00	UN	8,80	220,00
	PNEU 1000-20 TIPO A, COM 16 LONAS, EIXO EXCLUSIVO DE TRAÇÃO,	PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	17.092.175/0001-79	6,00	UN	1.020,00	6.120,00
	COLETE TACTEL 100% POLIESTER COM ZIPER. BORDADO BRASÃO NA FR	THIAGO FRANCISCO PEREIRA	06.300.201/0001-90	6,00	UN	27,90	167,40
	CALÇA EM SELETEL SEM ESTAMPA (ADULTO) REFERENCIA CL 164	THIAGO FRANCISCO PEREIRA	06.300.201/0001-90	6,00	UN	18,6425	111,86
	CAMISETA DE GOLA POLO ADULTA DE PIQUET, CORES E TAM DIVERSOS	FISUL CONFECcoes LTDA	29.728.868/0001-94	6,00	UN.	27,8066	166,84
	BATERIA 180ha	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	794,1068	794,11
	ALMOÇO CORPO DE BOMBEIROS TEMPORADA 2018/2019	ANA PAULA BENINI 08995684917	30.207.157/0001-53	37,00	UN	21,34	789,58
	Limpeza interna e externa de climatizador split.	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	Serv	95,4087	95,41
	Autotransformadores de 750VA mínimo	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	2,00	UN	77,80	155,60
	SERVIÇOS PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ELIMINAÇÃO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	28,00	Dia	90,50	2.534,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	9,00	Dia	85,00	765,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	23,00	Dia	85,00	1.955,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	4,00	Dia	75,00	300,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	4,00	Dia	85,00	340,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	14,50	Dia	85,00	1.232,50
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	2,50	Dia	75,00	187,50
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	8,50	17,00
	GEOM CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	40,00	40,00
	MONTAG DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	4,00	UN	60,00	240,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ONIBUS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	3,00	UN	25,00	75,00
	TROC DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	18,00	UN	23,00	414,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	8,00	UN	25,00	200,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHOS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	3,00	UN	36,00	108,00
	MONTAG DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	1,00	UN	60,00	60,00
	TIJOLO MACIÇO 5,5 x 12 x 23,5	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2.000,00	UN	0,47	940,00
	LONA PRETA	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	72,00	M2	1,19	85,68
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,50	hr	65,00	162,50
	SOQUETE 6/9	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	7,991	23,97
	ROLAMENTO B17 - 126ddwc3	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	109,8764	109,88
	ROLAMENTO 62201	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	57,9348	57,93
	PALHETA PARA LIMPADOR PARA BRISA LINHA PESADA 24	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	77,9124	155,82
	PLACA DIODO PARA ALTERNADOR	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	297,6652	297,67
	LÂMPADA 6/9 12v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	5,4938	16,48
	LANTERNA LATERAL COM SUPORTE	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	33,9618	33,96
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,30	hr	65,00	214,50
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	hr	65,00	130,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 10/18

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RELÉ AUXILIAR 70HA 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	24,9719	24,97
	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA 12v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	237,7326	237,73
	BATERIA 115 ha	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	589,3371	589,34
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	hr	65,00	65,00
	SINALEIRA TRASEIRA PARA CAMINHÃO FORD CARGO LADO ESQUERDO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	87,9011	87,90
	SINALEIRA TRASEIRA PARA CAMINHÃO FORD CARGO LADO DIREITO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	87,9011	87,90
	PALHETA PARA LIMPADOR PARA BRISA LINHA PESADA 24	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	77,9124	155,82
	LÂMPADA 6/9 12v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	5,4938	10,99
	LÂMPADA 2 POLOS 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	5,9933	11,99
	LÂMPADA 1 POLO 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	4,00	UN	5,9933	23,97
	LANTERNA DELIMITADORA AMARELA 12/24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	62,9292	62,93
	SALGADOS SORTIDOS FRITOS PESO MIN. 40 GR	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	60,00	UN	0,90	54,00
	TROC DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	3,00	UN	23,00	69,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	3,00	UN	25,00	75,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHOS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	5,00	UN	36,00	180,00
	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM DE 395 GR	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	54,00	UN.	3,2182	173,78
	CAFÉ SOLÚVEL 200 g	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN	12,0316	60,16
	AMENDOIM (500 G)	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	15,00	PCT	3,5703	53,55
	CREME DE LEITE - EMBALAGEM DE 200 GR	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	54,00	UN.	2,3378	126,24
	Vulcanização média p/ pneu de carga 1000 x 20	VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA	24.018.340/0001-08	1,00	UN.	169,00	169,00
	Recauchutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial a frio ou pré	VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA	24.018.340/0001-08	5,00	UN.	501,00	2.505,00
	Recauchutagem de Pneu 750 x 16 Borrachudo Radial a Frio ou P	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	1,00	UN	297,00	297,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	7,00	HR.	24,00	168,00
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	6,66	hr	30,00	199,80
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	2,00	UN	29,00	58,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	4,00	UN	29,00	116,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	15,00	15,00
	HORA MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA PESO OPERACIONAL MÍN	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	18,80	HR.	252,00	4.737,60
	HORAS DE SERV.- CAMINHÃO BASCULANTE C/CAPAC. MÍN.10m3 - I	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	15,75	HR.	145,00	2.283,75
	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR TURB	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	49,10	HR.	142,00	6.972,20
	CARRETA TRANSPORTE EMBARCAÇÃO DE 6 METROS, EQUIPADA COM FEIX	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	1,00	UN	3.700,00	3.700,00
	COMPUTADOR (Desktop-Intermediário) PROCESSADOR MÍNIMO Intel®	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	1,00	UN.	2.590,00	2.590,00
	MONITOR LED 21.5 LED 1920X1080 WIDESCREEEN FULL HD VGA VESA.	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	1,00	UN.	504,00	504,00
	COMPUTADOR (PESSOAL TIPO LAPTOP - INTERMEDIÁRIO) PROCESSADOR	ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - ME	14.228.157/0001-83	1,00	UN.	3.869,00	3.869,00
	PNEU 1000-20 TIPO A, COM 16 LONAS, EIXO EXCLUSIVO DE TRAÇÃO,	PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	17.092.175/0001-79	6,00	UN	1.020,00	6.120,00
	Vulcanização média para pneu agrícola	N.G. PNEUS LTDA	29.667.841/0001-39	1,00	UN.	329,00	329,00
	LIMP COMPL - INTER E EXTER CARRO PEQU - VEICU DRM E AGRICULT	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	3,00	UN	42,00	126,00
	LIMP COMPL - INTER E EXTER CARRO PEQU - VEICU DRM E AGRICULT	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	2,00	UN	42,00	84,00
	LÂMPADA H4 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	47,9456	47,95
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	0,50	hr	65,00	32,50
	POLIA LOCA PARA ALTERNADOR	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	279,6854	279,69
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	40,9539	40,95
	LÂMPADA H4 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	47,9456	47,95
	CONCERTO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES COM FORNECIM	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	29,00	M2.	24,60	713,40
	Recauchutagem pneu 1400 x 24, Borrachudo quente	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	4,00	UN	1.430,00	5.720,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR TURB	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	31,50	HR.	142,00	4.473,00
	HORA MÁQUINA C/ ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PESO OPERAC.MÍN 14000	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	84,10	HR.	224,00	18.838,40
	HORAS DE SERVIÇO COM ROLO COMPACTADOR COM CILINDRO LISO	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	79,60	HR.	197,00	15.681,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 12/18

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	HORAS DE SERVIÇO - MOTONIVELADORA EQUIPADA C/ ESCARIFADOR E	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	86,20	HR.	198,00	17.067,60
	BATERIA 115 ha	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	589,3371	589,34
	Tuberculina bovina para exame de tuberculose	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	500,00	UN	3,18	1.590,00
	Tuberculina aviária para exame de tuberculose	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	500,00	UN	3,18	1.590,00
	Antígeno acidificado tamponado para exame de brucelose	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	480,00	UN	1,76	844,80
	Luva não cirurgica tamanho G	SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	21.536.580/0001-06	300,00	PAR	0,36	108,00
	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS LASER COM FIO. Especificações:	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	1,00	UN.	285,00	285,00
	IMPRESSORA DE MESA TÉRMICA DIRETA. Especificações da Impress	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	1,00	UN.	1.220,00	1.220,00
	MONITOR LED 21.5 LED 1920X1080 WIDESCREEEN FULL HD VGA VESA.	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	1,00	UN.	504,00	504,00
	COMPUTADOR (Desktop-Intermediário) PROCESSADOR MÍNIMO Intel®	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	1,00	UN.	2.590,00	2.590,00
	PNEU 12.5/80-18 TIPO A, PARA RETRO, 10 LONAS, GARANTIA DE 5	PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	17.092.175/0001-79	2,00	UN	1.065,00	2.130,00
	BRITA GRADUADA	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	15,00	m³	80,00	1.200,00
	BRITA GRADUADA	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	15,00	m³	80,00	1.200,00
	LÂMPADA GOTA 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,4938	5,49
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	0,25	hr	65,00	16,25
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	40,9539	81,91
	CAMERA DE MONITORAMENTO INTERNO PARA ONIBUS	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	300,00	600,00
	TELA MONITOR LCD 7 - GPS/DVD/CAMERA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	450,00	900,00
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	6,50	hr	65,00	422,50
	SOQUETE PARA LÂMPADA UNIVERSAL	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	27,9685	55,94
	CABO BATERIA 4/1 ISOLADO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	32,00	UN	11,9865	383,57
	LÂMPADA 6/9 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	8,00	UN	5,4938	43,95
	LÂMPADA 2 PÓLOS 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	7,4916	14,98
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	hr	65,00	130,00
	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA 12v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	237,7326	237,73
	PINHÃO IMPULSOR DE PARTIDA BENIX	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	157,8225	157,82
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	0,50	hr	65,00	32,50
	RELÉ AUXILIAR 40HA 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	17,9798	17,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RELÉ DE PISCA 12v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	54,9382	54,94
	LÂMPADA H3 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	28,9674	28,97
	ÓLEO API SL 5W30 SINTÉTICO - 1 LITRO - ÓLEO LUBRIFICANTE PAR	L. FIORESE	27.200.144/0001-48	24,00	L	15,90	381,60
	ALMOÇO CORPO DE BOMBEIROS TEMPORADA 2018/2019	ANA PAULA BENINI 08995684917	30.207.157/0001-53	30,00	UN	21,34	640,20
	TOALHAS DE PAPEL INTERFOLHADA BRANCO COM 1000 FOLHAS	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	10,00	PCT.	6,9993	69,99
	CAFÉ EM PÓ 500gr	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	10,00	UN.	7,8876	78,88
	AÇÚCAR CRISTAL, PESO LÍQUIDO 02 KG (DOIS QUILOGRAMAS)	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	10,00	PCT.	3,6292	36,29
	SAGÚ - PCT COM 500 GRAMAS	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	20,00	PCT.	2,58	51,60
	POLVILHO AZEDO, PESO LÍQUIDO 500 G (QUINHENTOS GRAMAS)	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	20,00	PCT.	2,58	51,60
	CHAVEADOR KVM 2 PORTAS COM KIT DE CABOS VGA E USB	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	UN	175,00	175,00
	CABO HDMI 1,8 M	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	UN	19,00	19,00
	CONCERTO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES COM FORNECIM	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,00	M2.	24,60	73,80
	LINHA DE NYLON BRANCA, N° 40, ROLO DE 100MT	BASEGGIO E PROVENZI COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	11.882.186/0001-76	10,00	UN.	5,35	53,50
	ESPIRAL PIENCADERNACAO 14mm	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	50,00	UN	0,18	9,00
	PAPEL OFÍCIO A3, BRANCO ALCALINO, 75 G/M2, C/500 FOLHAS	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	CX.	38,50	38,50
	FITA ADESIVA 12mmx45m	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	30,00	UN.	0,58	17,40
	ELÁSTICO AMARELO, PCT COM 120 UNIDADES	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	10,00	PCT.	2,00	20,00
	DESTACA TEXTO, DIAMETRO DA PONTA 4mm, FLUORESCENTE, 1° QUALI	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	60,00	UN.	0,74	44,40
	CONTRACAPA DE PVC PARA ENCARDENAÇÃO TAMANHO A4, 210x297mm -	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	200,00	UN.	0,22	44,00
	CARTOLINA BRANCA 50 X 66cm	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	300,00	UN	0,37	111,00
	CAPA DE PVC PARA ENCARDENAÇÃO TAMANHO A4 210x297mm - INCOLOR	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	200,00	UN.	0,25	50,00
	PAPEL SEMI KRAFT PARDO 120x20x90gr	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	10,00	KG.	7,00	70,00
	PINCEL ART. N° 10 - CABO LONGO	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	40,00	UN.	1,40	56,00
	EVA LISO 40x60x2mm, CORES DIVERSAS	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	800,00	UN.	1,10	880,00
	CONTACTIL ADESIVO TRANSPARENTE CRISTAL 25mx45cm (BOA ADERENC	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	5,00	UN.	34,30	171,50
	CONTACT ADESIVO DIVERSAS ESTAMPAS COM 10 METROS	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	5,00	UN.	47,00	235,00
	CLIPS NIQUELADO 6/0 CAIXA C/ 50 UND (COM ARAME DE AÇO REVEST	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	20,00	UN	1,22	24,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 14/18

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CLIPS NIQUELADO 2/0 - cx C/100	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	50,00	CX	1,01	50,50
	CANETINHA HIDROGRÁFICA, ESTOJO C/12 CORES, CORPO PLÁSTICO	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	20,00	UN.	2,24	44,80
	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELH, PONTA MÉDIA 1,0mm, CORPO TRAN	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	50,00	UN.	0,42	21,00
	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, PONTA MÉDIA 1,0mm, CORPO TRANSPA	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	100,00	UN.	0,42	42,00
	Cola Silicone Bastão Grosso Transparente	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	180,00	UN	0,56	100,80
	Tesoura multiuso c/ lâmina aço inox, 8 polegadas, 21 cm.	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	20,00	UN	4,13	82,60
	PINTURA FACIAL, CX C/ 6 CORES DIVERSAS DE 15ml CADA, FRASCO	BASEGGIO E PROVENZI COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	11.882.186/0001-76	30,00	UN.	10,15	304,50
	COLA ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO - 20 gr (PARA USO EM METAI	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	24,00	UN.	4,60	110,40
	TINTA PARA TECIDO, FOSCA, PESO MIN 37ml E MAX 40 ml, CORES D	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	50,00	UN.	2,00	100,00
	REFIL DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR MODELO WBS-VBM V BOARD MÁST	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	200,00	UN.	2,38	476,00
	Massa para modelar soft 12 cores, não tóxica 180 gr	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	50,00	CX	2,60	130,00
	FITA DE CETIM, ROLO CONTENDO NO MÍNIMO LARG 7mm, COMP 100m,	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN.	11,40	114,00
	COLA PARA EVA E ISOPOR - 35 GRAMAS	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	50,00	UN.	1,35	67,50
	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 1/4, CAPA SIMPLES	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	50,00	UN.	0,76	38,00
	Caderno capa dura univers. 10 matérias c/200 fls - 200x275mm	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	50,00	UN	7,98	399,00
	CADERNO BROCHURA 1/4 48 FLS.	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	50,00	UN	0,83	41,50
	PEN DRIVE 8 GB	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN	21,78	217,80
	COLA ESCOLAR BRANCA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, COM 500G.	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	45,00	UN.	4,00	180,00
	TESOURA ZIG-ZAG GRANDE - AÇO INOX - 23 cm.	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	3,00	UN	26,30	78,90
	PAPEL VERGE, A4, COR BRANCA, 180G, 210MMX 297MM, CX 50 UN	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	20,00	CX	12,50	250,00
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 48 mm X 45 M	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	50,00	UN	1,82	91,00
	CORRETIVO LIQ. 18 ml, A BASE DE ÁGUA	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	20,00	UN	0,82	16,40
	Cola Silicone Bastão Fino Transparente	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	200,00	UN	0,23	46,00
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	3,00	m³	164,00	492,00
	ASSENTO SANITARIO	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN.	17,90	17,90
	TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1.400,00	UN.	0,47	658,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	SC.	29,50	236,00
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	7,00	BR.	37,80	264,60
	TIJOLO MACIÇO 5,5 x 12 x 23,5	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	300,00	UN	0,47	141,00
	FERRO 10,0mm (BARRA DE 12M) CA 60	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	36,80	147,20
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	BR.	11,90	11,90
	Tinta acrílica Vermelha 18 LTS premium semi brilho	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	UN	295,00	2.360,00
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	60,00	120,00
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	60,00	120,00
	Prego cabeça dupla 17 x 27 - 18 x 30)	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	11,00	Kg	10,90	119,90
	FERRO 4.2 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 60	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	BR.	7,19	28,76
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	10,90	10,90
	Broxa de pintura 18 x 8 cm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	4,60	9,20
	TIJOLO 6 FUROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3.300,00	UN.	0,47	1.551,00
	Fita isolante 20 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,70	5,70
	FERRO 10,0mm (BARRA DE 12M) CA 60	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	36,80	110,40
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	36,00	SC.	29,50	1.062,00
	ARGAMASSA AC I, 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	SC.	8,40	16,80
	TIJOLOS 06 FUROS 9x14x19 - 1/2	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	90,00	UN	0,47	42,30
	Prego cabeça dupla 17 x 27 - 18 x 30)	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	Kg	10,90	87,20
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	BR.	37,80	151,20
	TIJOLO 6 FUROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1.050,00	UN.	0,47	493,50
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	SC.	29,50	177,00
	Baterias CR2032	S&L COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA	08.560.957/0001-02	5,00	UN	2,40	12,00
	Livro ATA 100 Fls	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	UN	13,80	13,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FITA MADEIRA C/ BOA ADERÊNCIA 36mm X 50m	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	5,00	UN	10,80	54,00
	ESTANTE DE AÇO C/ 06 PRATELEIRAS CINZA 2,0X0,96X0,30M	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	3,00	UN	147,40	442,20
	CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	UN	20,40	20,40
	Arquivo morto poliondas – preto fosco com fecho frontal, Med	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	5,00	UN	5,35	26,75
	Caixa organizadora em polionda 395x295x235mm preto fosco	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	5,00	UN	29,78	148,90
	COLA A BASE DE PVA, ATOXICA E LAVAVEL PESO LIQUIDO 500 gr	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	5,00	TB.	10,95	54,75
	COLA À BASE DE PVA, ATÓXICA E LAVÁVEL, PESO LÍQUIDO 110 G	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	14,00	UN	5,25	73,50
	bastão de cola quente semitransparente 11,2mm x 30 cm de 1 k	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	1,00	PCT.	30,80	30,80
	Percevejo cx. c/100	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	5,00	CX	3,40	17,00
	Tesoura multiuso c/ lâmina aço inóx, 8 polegadas, 21 cm.	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN	10,50	105,00
	FITA MADEIRA C/ BOA ADERÊNCIA 2,5cm X 50 m	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	20,00	UN	15,00	300,00
	Caixa organizadora em polionda 437x310x240mm preto fosco	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	5,00	UN	51,20	256,00
	Recachutagem pneu 18.4 - 30 borrachudo quente	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	2,00	UN	1.680,00	3.360,00
	CÂMARA DE AR PARA PNEU 12.4 - 24 AGRÍCOLA	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	1,00	UN	141,00	141,00
	PNEU 175/70R14 TIPO A, PARA UTILITÁRIO, APROVADO PELO INMETR	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	2,00	UN	237,00	474,00
	Recachutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial a frio ou pré	VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA	24.018.340/0001-08	6,00	UN.	501,00	3.006,00
	PROTETOR 1000 - 20	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	10,00	UN	34,50	345,00
	Recachutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial a frio ou pré	VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA	24.018.340/0001-08	4,00	UN.	501,00	2.004,00
	SERVIÇOS PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ELIMINAÇÃO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	15,00	Dia	90,50	1.357,50
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	2,00	Dia	85,00	170,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	2,00	Dia	85,00	170,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	1,00	Dia	75,00	75,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,00	Dia	75,00	225,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	8,00	Dia	85,00	680,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	2,00	Dia	75,00	150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 17/18

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	15,00	Dia	85,00	1.275,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	3,00	HR.	24,00	72,00
	PISTOLA ELÉTRICA APLICADORA DE COLA, BIVOLT 45-50 WATTS, 127	LOTERICA E COMERCIO SL LTDA	15.082.583/0001-14	10,00	UN.	59,00	590,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	Carga de gás para climatizador split	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	6,00	Car	123,8753	743,25
	VASSOURA DE PALHA ARTESANAL, COM CABO RESISTENTE, COM PALHA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	10,00	UN	14,90	149,00
	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO 200 GR	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	10,00	UN	11,84	118,40
	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - PCT C/ 4 UNIDADES C/ DIMENSÕES	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	10,00	PCT.	2,88	28,80
	ÁLCOOL GEL 500 mL	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	30,00	UN.	4,68	140,40
	Toalha de chão listrada 50 x 105	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	20,00	UN	8,00	160,00
	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, SPRAY 360mL AROMAS DIVERSOS	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN	10,40	104,00
	Copo plástico descartável, conteúdo liq. 180ml, fardo com 1	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	FRD.	4,21	84,20
	ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO DE 02 LITROS,	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	UN	4,10	205,00
	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 30 LITROS/6 KG, RESISTENTE - PCT	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	100,00	PCT.	2,28	228,00
	RODO MÉDIO 40 cm E BORRACHA DUPLA, COM CABO	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	20,00	UN	4,78	95,60
	ESPONJA, TIPO: Lã de aço, COMPOSIÇÃO : Aço carbono, FORMATO	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	10,00	PCT.	1,45	14,50
	SACO PARA LIXO ROLO CAPACIDADE 100l / 20kg	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	100,00	RL.	9,10	910,00
	DETERGENTE LIQ 500 ML DIVERSOS	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	50,00	UN	1,40	70,00
	COLETA, TRANSP. E DESTINAÇÃO FINAL DE CARÇAÇA (SUÍNOS)	TRANSPORTES E COLETA PREVIATTI LTDA - ME	16.838.956/0001-05	29,00	COLE	30,00	870,00
	COLETA, TRANSP. E DESTINAÇÃO FINAL DE CARÇAÇA (BOVINOS E EQU)	TRANSPORTES E COLETA PREVIATTI LTDA - ME	16.838.956/0001-05	50,00	UN.	120,00	6.000,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	GEOM VAN E AMBULANCIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	UN	60,00	60,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	10,00	40,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	8,50	34,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	10,00	20,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	8,50	17,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TOALHA PARA LIMPEZA PEQUENA. MEDIDAS MÍNIMAS 60x30cm	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	50,00	UN.	6,5048	325,24
	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAGEM DE LOUÇA E LIMPEZA EM GERAL,	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	84,00	PCT.	8,2188	690,38
	BOLSA ALVEJADA BRANCA, TAMANHO MÍNIMO 80cm x 60cm, COM 100%	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	200,00	UN.	5,3482	1.069,64
	TOALHA DE ROSTO BRANCA 100% ALGODÃO 50 CM X 80 CM	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	50,00	UN	8,1238	406,19
	Bolsa para chão, dupla, 100% de algodão, pré-amaciado, resis	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	200,00	UN	6,5358	1.307,16
	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 mL, FRD. C/100 UNID.	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	200,00	FRD.	4,1022	820,44
	Rodo de espuma dupla face, com cabo.Composição: matéria plás	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	50,00	UN	15,4079	770,40
	Pilhas Alcalinas AA2. Contém 2 pilhas	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	40,00	UN	7,2275	289,10
	Desinfetante Líquido, CONTEÚDO 02 LITROS, com ação germicid	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	330,00	UN	5,4985	1.814,51
	Pilhas Alcalinas AAA2. Contém 2 pilhas	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	80,00	UN	7,1725	573,80
	DETERGENTE P/USO EM MÁQUINAS AUTOMÁTICAS. GALÃO DE 5 LITROS	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	GL.	74,1239	370,62
	Esponja de lã de aço, pacote com 08 unidades de 60g cada. Co	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	100,00	UN	1,8231	182,31
	TOALHA DE BANHO LISTRADA, MEDIDAS MÍNIMAS 55x1,10. COM 85%	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	100,00	UN.	8,5544	855,44
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 50L, MEDIDAS 63	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	200,00	PCT.	2,6811	536,22
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 110L, MEDIDAS	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	200,00	PCT.	2,584	516,80
	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO. FIO DUPLO. TAMANHO 0,70x1,30m.	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	50,00	UN.	15,084	754,20
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 30L, MEDIDAS 59	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	100,00	PCT.	2,5451	254,51
	ESPONJA DE AÇO C/ 02 UNIDADES 15 GR	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	10,00	UN	1,8393	18,39
	SERVICOS DE COLOCACAO VIDROS E FECHADURAS	VIDRAÇARIA E ESQUADRIAS BRAUN LTDA	26.298.092/0001-21	1,00	UN.	660,00	660,00
						Total Geral ---->	426.828,24